

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:00	Almanya	Sanayi Üretimi-Aylık	Kasım	0,20%	-0,10%
10:00	Almanya	Sanayi Üretimi-Yıllık	Kasım	0,10%	0,00%
12:30	EB	Sentix Yatırımcı Güveni	Ocak	-17	-21
13:00	EB	İşsizlik Oranı	Kasım	6,50%	6,50%
20:30	ABD	Fed Üyelerinden Bostic'in Konuşması			

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bugün Japonya'da piyasalar resmî tatil sebebiyle kapalı olacak. Bu sabah Asya'da açık olan piyasalar ise alıcılı seyrediyor. ABD'de spot endeksler cuma günü kritik tarım dışı istihdam verisi sonrasında pozitif kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %2,13, S&P500 %2,28 ve Nasdaq %2,56 değer kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah vadeli endeksler pozitif seyrediyor. Avrupa vadelilerinde de alıcılı bir görünüm izleniyor.

Cuma günü ABD'de aralık ayına ilişkin istihdam verileri takip edildi. Tarım dışı istihdam aralık ayında beklentilerinin üstünde kaldı ve 223 bin kişilik artış kaydetti. İşsizlik oranı ise sabit kalma beklentilerinin aksine %3,5 seviyesine geriledi. Ekim ve kasım aylarına ilişkin veriler aşağı yönlü revize edilirken, ortalama saatlik kazançlar aylık bazda piyasa beklentilerinin 0,1 puan altında %0,3 arttı ve yıllık bazda artış hızı %4,6'ya geriledi. Tarım dışı istihdamdaki artıştaki gerileme ve ortalama saatlik kazançlardaki yumuşama, bir sonraki FOMC toplantısında Fed'in 25 baz puan artırım ile federal fonlama oranını %4,50-4,75 seviyesine çıkarmasına yönelik beklentileri güçlendirdi. Cuma günü ABD'de ayrıca aralık ayı ISM hizmetler PMI verisi takip edildi. ISM hizmetler PMI, 55,0 olan piyasa beklentilerinin altında kaldı ve 56,5 seviyesinden 49,6 seviyesine geriledi. Veri, Mayıs 2020'den bu yana ilk defa eşik değer olan 50 seviyesinin altına inerek sektörün daralma bölgesine geçtiğini gösterdi. Cuma günü takip edilen verilerin ardından, 103,9 seviyesinin altına inen Dolar endeksi, bu sabah 103,6 seviyelerinde bulunuyor. ABD 10 yıllık tahvil faizinde de verilerin ardından %3,55 seviyesine sert bir düşüş görüldü ve bu sabah bu seviyelerdeki seyrini sürdürüyor. Cuma günü Euro Bölgesi'nde takip edilen verilere göre enflasyon bir önceki aya göre beklentilerin üzerinde bir düşüş gösterdi ve %0,3 geriledi. Yıllık enflasyon ise %10,1'den %9,2'ye geriledi. Manşet enflasyondaki gerileme önemli ölçüde enerji fiyatlarının etkisiyle gerçekleşirken, çekirdek enflasyonda ise beklentilerin üzerinde bir artış görüldü. Yıllık çekirdek enflasyonun %5,0'ten %5,2'ye yükselmesi, manşet enflasyondaki olumlu görünümün tersine bir görünüme işaret etti. ABD'de takip edilen tarım dışı istihdam ve ISM hizmetler PMI verilerinin ardından EURUSD hızlı bir yükseliş yaşadı ve bu sabah 1,0675 seviyelerinde bulunuyor. Bugün Almanya'da kasım ayı sanayi üretimi verileri ile birlikte, Euro Bölgesi'nde ocak ayı Sentix yatırımcı güveni ve kasım ayı işsizlik oranı verileri takip edilecek.

Cuma günü BIST100 endeksi günü %4,41 değer kazancıyla 5.341 seviyesinden tamamlayarak, bir önceki gün yaşanan kayıpların bir kısmını telafi etti. BIST100 endeksinde işlem hacmi 137,5 milyar TL oldu. Dolar/TL bu sabah 18,77 seviyelerinde bulunuyor. 5 yıllık CDS primi ise 526,2 seviyesinde bulunuyor.

ABD'de takip edilen verilerin ardından cuma günü ons altın ve ons gümüşte hızlı bir yükseliş görüldü ve bu sabah da yüksek seyirlerini korumaya devam ediyorlar. Ons altın 1.876\$ ons gümüş ise 24,00\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol bu sabah 79,6\$ seviyelerinde hareket ederken, Bitcoin 17.200\$ çevresinde işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, yukarı yönde 1,0710 – 1,0780 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0590 ve 1,0500 destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarı yönde 1.880\$ ve 1.962\$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.840\$ ve 1.817\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 24,51\$ ve 25,17\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 23,30\$ ve 22,80\$ seviyelerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 18,8000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,3780 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 5.000 – 4,850 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 5.450 – 5.550 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, yukarı yönde 1,2150 ve 1,2340 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2060 ve 1,1900 destekleri öne çıkıyor.

FX Market ile
çok avantajlı
kurlarla döviz,
altın, gümüş ve
platin alım
satım işlemleri
Finansal Market'te!

5/24
altın satım

Fibabanka Mobil'i indirmek için

App Store'dan
Google Play
AppGallery

Nazlı Dilcu Dağ

dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı

verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- ♦ Ticaret Bakanlığı tarafından yapılan 30 Kasım -15 Aralık 2022 tarihleri arasında uygulanan Dış Ticaret Beklenti Anketi sonuçlarına göre, 2023 yılı 1. çeyrek İhracat Beklenti Endeksi bir önceki çeyreğe göre 12,1 puan azalarak 96,0 oldu. İhracat Beklenti Endeksine dâhil edilen soruların yayılma endekslerine göre, gelecek 3 aya ilişkin ihracat beklentisi, ihracat sipariş beklentisi, şu anda kayıtlı ihracat sipariş düzeyi ve son 3 aydaki ihracat sipariş düzeyine yönelik değerlendirmeler endeksi azalış yönünde etkilendi. 2023 yılı 1. çeyrek İthalat Beklenti Endeksi, bir önceki çeyreğe göre 12,4 puan artarak 126,1 oldu. İthalat Beklenti Endeksine dâhil edilen sorulardan gelecek 3 aya ilişkin ithalat beklentisi, gelecek 3 aya ilişkin ithalat birim fiyatı beklentisi ve son 3 aydaki ithalat sipariş düzeyi sorusuna yönelik değerlendirmeler endeksi artış yönünde etkilerken; şu anda kayıtlı ithalat sipariş düzeyi sorusu endeksi azalış yönünde etkilendi.
- ♦ Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati, Rusya-Ukrayna savaşının tarım sektörünün önemini tüm ülkelere açık bir şekilde gösterdiğini ve bu süreçte Tahıl Koridoru Anlaşmasıyla sorunların çözüme kavuştuğunu söyledi. Nebati, özellikle son dönemdeki tarıma yönelik çalışmalarından da bahsederek bu bağlamdaki desteklerin artacağını belirtti. Kasım ayıyla birlikte başlayan enflasyondaki düşüş eğiliminin aralık ayında hızlandığını aktaran Bakan Nebati, enflasyonda düşüşlerin önümüzdeki aylarda devam edeceğini ifade etti.
- ♦ Hazine nakit dengesi Aralık 2022'de 108,3 milyar TL, 2022 yılının tamamında ise 169,4 milyar TL açık verdi. Hazine nakit dengesi Kasım 2022'de 99,5 milyar TL açık vermişti. Aralık'ta faiz dışı denge 92,8 milyar TL açık verirken, 2022 yılının tamamında faiz dışı dengede 110,6 milyar TL'lik fazla görüldü. 2022'nin tamamında faiz ödemeleri 287,2 milyar TL'yi buldu. 2022'de net borçlanma 437,3 milyar TL olarak kaydedildi. Net dış borçlanma 75,2 milyar TL olurken, net iç borçlanma ise 362,1 milyar TL olarak gerçekleşti
- ♦ Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'ndan menkul kıymet tesisi hakkında değişiklik yapılmasına dair tebliğ Resmî Gazete'de yayımlandı. (Karara ulaşmak için [tıklayınız.](#))

Avrupa

- ♦ Almanya'da perakende satışlar kasım ayında aylık bazda beklentilerin altında %1,1 artış gösterirken, satışlarda bir önceki seneye göre %5,7 düşüş görüldü.
- ♦ Almanya'da fabrika siparişleri kasım ayında bir önceki aya göre beklentilerin üzerinde %5,3 düşüş gösterirken, yıllık olarak %11,0 gerileme kaydedildi. Verileri açıklayan Almanya Federal İstatistik Ofisi, kasım ayındaki düşüşün, özellikle Euro Bölgesi'nden gelen dış siparişlerdeki düşüşten kaynaklandığını açıkladı. Diğer taraftan, Almanya'nın en büyük ticaret ortaklarından biri olan Çin'deki Covid-19 kısıtlamalarının aniden gevşetmesinin de siparişlerde baskı yarattığı değerlendirildi.
- ♦ Euro Bölgesi'nde tüketici güven endeksi final verilere göre aralık ayında -22,2 seviyesinde gerçekleşti. (Kasım: -23,9)
- ♦ Euro Bölgesi'nde tüketici fiyat endeksi (TÜFE) öncü verilere göre aralık ayında aylık bazda %0,3 gerilerken, yıllık bazda artış hızı %10,1'den %9,2'ye geriledi. Çekirdek TÜFE'nin yıllık bazda artış hızı ise beklentilerin üstünde kalarak %5,2'ye yükseldi.
- ♦ Euro Bölgesi'nde perakende satışlar, kasımda bir önceki aya göre beklentilerin üzerinde %0,8 yükselirken, yıllık bazda %2,8 düşüş gösterdi.
- ♦ İngiltere'de konut fiyatları aralık ayında bir önceki aya göre %1,5 azalırken, geçen yılın aynı ayına göre ise %2,0 arttı. Konut fiyatlarının yıllık artış oranı, Ekim 2019'dan bu yana görülen en düşük artış oranı oldu.
- ♦ Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Mario Centeno, yeni dış şoklar gelişmediği sürece enflasyonu aşağı getirme çabaları çerçevesinde ECB'nin faiz oranının tepe noktasına yaklaşmakta olduğunu söyledi. Centeno, faiz artırımlarının ECB enflasyonun orta vadeli hedef olan %2'ye mümkün olduğu kadar çabuk getirilebileceğini değerlendirilene kadar devam edeceğini belirtti. Centeno, %2 enflasyon hedefini başarma yolunda olduklarını ve bu enflasyonu kontrol etme sürecinde gerekli adımları atmaktan çekinemeyeceklerini açıkladı.
- ♦ Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, Almanya, İngiltere ve İtalya dahil olmak üzere büyük Avrupa ekonomilerinde 2023 yılında reel Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYH) düşüşü beklendiğini bildirdi. Yapılan açıklamada, bu yıl küresel ölçekte zayıf ekonomik büyümenin ve yüksek enflasyonun finans sektörü dışındaki şirketleri olumsuz yönde etkileyen başlıca unsurlar arasında olduğu belirtildi.
- ♦ İngiltere Merkez Bankası (BoE) üyesi Catherine Mann, Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinin ardından fiyat artışına yanıt olarak enerji fiyatlarının üst sınırının tüketici harcamalarını artırarak diğer sektörlerde enflasyonu tetikleyebileceğini söyledi.

ABD

- ♦ ABD'de aralık ayında tarım dışı istihdam 202 bin olan piyasa beklentilerinin üzerinde 223 bin kişilik artış kaydetti. Aralık ayında işsizlik oranı sabit kalma beklentilerinin aksine %3,5 seviyesine geriledi. İş gücüne katılım oranı ise %62,1'den %62,3'e yükseldi. Aralık ayında özel sektör istihdamında 220 bin kişilik, kamu sektöründe 3 bin kişilik artış yaşandı. Özel sektör istihdamı altında sanayi sektörü istihdamı 40 bin kişi artarken, hizmet sektörü istihdamı 180 bin kişi artış kaydetti. Kasım ayına ilişkin veri 7 bin kişi düşüşle 256 bin kişiye revize edilirken, ekim ayına ait veri 21 bin kişilik düşüşle 263 bin kişiye revize edildi. Ortalama saatlik kazançlar aylık bazda piyasa beklentilerinin 0,1 puan altında %0,3 artarken, yıllık bazda artış hızı %4,8'den %4,6'ya geriledi.
- ♦ ISM hizmetler PMI aralık ayında 55,0 olan beklentilerin altında kalarak 56,5'ten 49,6'ya geriledi ve sektörün aralık ayında 2020 Mayıs ayından bu yana ilk defa daralma bölgesine geçtiğini gösterdi.
- ♦ ABD'de fabrika siparişlerinde kasım ayında aylık bazda beklentilerin üzerinde bir düşüş yaşandı ve %1,8 gerileme görüldü. Ekim ayının verisi ise aylık bazda %1,0 oranında gerilemeden %0,4 artışa revize edildi. Ulaşım hariç siparişlerde ise %0,8 gerileme görüldü.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ◆ Final verilere göre ABD'de kasım ayında dayanıklı mal siparişleri aylık bazda %2,1 gerileme görüldü. Ulaşım hariç dayanıklı mal siparişleri ise %0,1 artış gösterdi.
- ◆ Atlanta Fed Başkanı Raphael Bostic, aralık ayı istihdam verisinin görüşünü değiştirmedikini ve faiz artışlarının devam etmesi gerektiğini söyledi. Enflasyonun hala çok yüksek olduğunu ifade eden Bostic, %2'lik hedefe ulaşmak için 1 Şubat'taki Fed toplantısında 25 veya 50 baz puanlık artışından yana olduğunu belirtti. Bostic faizlerin %5-5,25 aralığına yükselebileceğini öngördü. Faizlerin bir süre yüksek seviyelerde kalması gerektiğini kaydeden Bostic Fed'in erken bir zafer ilan etmemesi gerektiğini dile getirdi. Bir resesyon beklemediğini belirten Bostic, resesyon görülmesi halinde ise bunun hafif ve kısa soluklu olacağı değerlendirilmesini yaptı. Bostic, 2023 büyüme tahmini ise %1 olduğunu açıkladı.
- ◆ Fed üyesi Lisa Cook yaptığı konuşmada enflasyonu %2'lik hedefe indirmeye kararlı olduklarını belirtti. Cook, enflasyonist baskıların azaldığına dair çeşitli işaretler olsa da enflasyonun hala çok yüksek olduğunu ifade etti.
- ◆ Kansas City Fed Başkanı Esther George yaptığı açıklamada, Fed'in işgücü piyasası yumuşamaya başlasa bile hala yüksek olan enflasyonla mücadele ederken bazı zor seçimler ve hassas iletişim zorluklarıyla karşı karşıya kalacağını söyledi. George konuşmasında, enflasyonu %2'ye geri getirmek için ne kadar ek sıkılaştırmaya ihtiyaç duyulacağını, Fed'in müzakerelerinin önemli bir yönü olmaya devam ettiğini açıkladı. George, mal fiyatlarının düşmeye başladığına işaret ederken, hizmet fiyatlarının sıkı bir işgücü piyasasının desteğiyle yükselmeye devam ettiğine dikkat çekti.
- ◆ Richmond Fed Başkanı Thomas Barkin yaptığı açıklamada, Fed'in yüksek enflasyonu düşürmeye çalışırken, daha küçük faiz artışlarına gitmesinin ekonomiye verilen zararı sınırlamaya yardımcı olacağını söyledi.
- ◆ Citigroup CEO'su Jane Fraser, Fed'in mayıs ayına kadar politika faizini %5,50'nin hemen altındaki bir seviyeye kadar çıkaracağını öngördü. Fraser, faizin %5,50 seviyesine doğru yükseltildikten sonra 2023 yılı sonuna kadar sabit tutulacağını savundu. Fraser, 2023 yılının ikinci yarısı içinde ABD ekonomisinin resesyona girmesinin büyük olasılık olduğunu da vurguladı. Konuşmasında ABD'de toplam enflasyonun tepe noktasına ulaştığını belirten Fraser, hizmet enflasyonunun "acı verici şekilde ısrarcı" olmaya devam ettiğine de dikkat çekti.

Asya

- ◆ Çin'de yeni koronavirüs enfeksiyonunun salgın yönetimi seviyesi bugün resmen düşürüldü. Salgın durumu, B kategorisinin A yönetim seviyesinden B seviyesine indirilirken, karantina gerektiren salgın listesinden çıkarıldı.

Dünyadan

- ◆ Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü'nün (FAO) küresel gıda fiyatları göstergesi aralık ayında bir önceki yıla göre %1 geriledi. Fiyatlar önceki aya göre ise %1,9 gerileyerek düşüşünü dokuzuncu aya taşıdı. FAO Baş Ekonomisti Maximo Torero, çok dalgalı geçen iki yılın ardından daha sakin gıda emtia fiyatlarının memnuniyetle karşılandığını açıkladı. Torero, dünya gıda fiyatlarının yüksek seviyelerde kaldığı, rekor seviyelere yakın birçok gıda maddesinin ve pirinç fiyatlarının arttığı ve gelecekteki tedariklerle ilgili hala birçok riskin arttığı göz önüne alındığında, tedbirli olmanın ve küresel gıda güvensizliğini hafifletmeye güçlü bir şekilde odaklanmanın önemli olduğunu değerlendirdi.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.